
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ Г. ТАЙШЕТА И
ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

2017г.
г.Тайшет

«О назначении ответственных лиц за осуществление текущего 
контроля за факторами, влияющими на качество социальных услуг»

В целях осуществления эффективного текущего контроля за факторами, 
влияющими на качество предоставления социальных услуг в учреждении, в соответствии 
с требованиями национальных стандартов, относящихся к сфере социального 
обслуживания, руководствуясь уставом ОГБУСО «КЦСОН г.Тайшета и Тайшетского 
района» (далее- учреждение), утвержденным распоряжением Министра социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области от 28 августа 2015 года № 53-12- 
275/15-мр,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за осуществление текущего контроля за факторами, 
влияющими на качество предоставления социальных услуг в следующем составе:

1.1. За наличие и состояние документации, в соответствии с которой работает 
учреждение -  юрисконсульта Филиппову Н.Ю.;

1.2. За условиями размещения учреждения -  специалиста по охране труда Ивкину
И.Н.;

1.3. За укомплектованность учреждения специалистами и их квалификацией -  
специалиста по кадрам Камишкерцеву Е.В.;

1.4. За техническое оснащение учреждения -  заместителя главного бухгалтера 
Шаран Л.В., программиста -  Молюх А.В.;

1.5. За состояние информированной открытости учреждения -  социолога 
Рассафонову И.И.;

2. Назначить ответственных за осуществление текущего контроля за качеством 
предоставляемых социальных услуг в следующем составе:

2.1. За осуществление текущего контроля за качеством услуг, предоставляемых в 
отделениях социального обслуживания на дому по Тайшетскому району -  Армушко М.П., 
Мамонову Л.Н., Кузнецову М.В., по Чунскому району -  Старцеву Л.Г., Нестеренко Н.Г.,

2.2. За осуществление текущего контроля качества работы отделений социального 
обслуживания на дому, предоставления социальных услуг в полустационарной форме на 
территории Чунского района -  Цуканову С.А.;

2.3. За осуществление текущего контроля за качеством услуг, предоставляемых в 
отделении срочного социального обслуживания -  Кузнецову М.В.;

2.4. За осуществление текущего контроля за качеством услуг, предоставляемых в 
отделении по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей -  Малиновскую 
А.В.;

№



2.5. За осуществление текущего контроля за качеством услуг, предоставляемых в 
отделении социального сопровождения и социальной реабилитации инвалидов -  
Григорьеву О.А.;

2.6. За осуществление текущего контроля за качеством предоставления услуг, 
предоставляемых в службе социально-бытовых услуг -  Миленькую JI.A..

3. Ответственным за осуществление текущего контроля за качеством 
предоставления социальных услуг, проводить контрольные проверки качества в 
структурных подразделениях, согласно утвержденного графика и предоставлять расчет 
средней оценки качества работы структурного подразделения с письменным 
аналитическим анализом контроля качества ежеквартально, в срок до 01 числа месяца 
следующего квартала в комиссию по контролю качества.
5. Ответственным за осуществление текущего контроля за факторами, влияющими на 
качество предоставления социальных услуг предоставлять аналитические справки по 
контролю качества в комиссию по контролю качества 2 раза в год ( за 1-ое полугодие - в 
срок до 05 июля, за 2-ое полугодие -  в срок до 10 января следующего года за отчетным).
6. Заместителю директора Савицкой С.А. предоставлять аналитические справки по 
контролю качества учреждения ( с предложениями) на утверждение директору 2 раза в 
год ( за первое полугодие -  в срок до 15 июля, за год -  в срок до 15 января следующего 
года за отчетным).
7. Комиссии по контролю качества проводить плановые проверки качества, согласно 
утвержденного графика, с предоставлением актов проведенных проверок.
8. Приказ от 14 января 2016 года № 18 «О назначении ответственных за осуществление 
текущего контроля за факторами, влияющими на качество социальных услуг» считать 
утратившим силу.
9. Секретарю Коноваловой Е.А. ознакомить с настоящим приказом всех заинтересованных 
лиц.

Директор ОГБУСО «КЦСОН 
г.Тайшета и Тайшетского района» С.В.Береснева


